Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT). Adjunta en anexos, en el sobre de 

documentos originales. 

(Adjunto original en sobre) 

(Adjunto original en sobre) 

4.7 Monto global de la inversión 

Se estima que para este proyecto se invertirá aproximadamente ($110,000.00) ciento 

diez mil balboas con 00/100. En esta inversión se incluye el pago de los impuestos 

municipales y pagos a instituciones, compra de materiales de construcción, 

contratación de la empresa constructora, y contratación de otras empresas. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental

[...]

de letrina portátil durante la fase de construcción, aislamiento de pilas de tierra, 

dotación de equipo de seguridad, costos de elaboración del estudio de impacto 

ambiental y su evaluación por parte del Ministerio de Ambiente; este costo es de 

aproximadamente (once mil ochocientos cincuenta balboas con 00/100) 11,850.00 

Durante la operación, los costos de la gestión ambiental se relacionan más que todo, 

con el manejo de los desechos sólidos, son difíciles de establecer actualmente, ya 

que dependerán del momento en que los usuarios utilicen la cafetería a plenitud.